238

GOVERNO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA  SAÚDE

Comissão Intergestores  Bipartite

DELIBERAÇÃO 088/CIB/2021

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 255ª
reunião ordinária da CIB, de 01 de julho de 2021,

RATIFICA

O recebimento do Ofício 114/2021 e 126/2021 do Município de Romelândia.
Recurso destinado para o Fundo Municipal de Saúde de Romelândia, Emenda
Parlamentar (Deputado Federal FABIO SCHIOCHET), no Valor de R$ 393.000,00.
Programa ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA
EM SAÚDE, sendo o valor de R$ 393.000,00 para aquisição de micro-ônibus de
transporte sanitário para deslocamento de usuários para realizar procedimentos
eletivo no âmbito do SUS. Proposta 114564200001/21-002 no valor de R$
385.421,00. E,
a aprovação da proposta 11456.4200001/21-003 em que  consta a solicitação de
aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde
no valor de R$ 7.557,00, para o Município de Romelândia.

Florianópolis, 01 de julho de 2021.

Assinado digitalmente    Assinado digitalmente
ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/SES

Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

97
67

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

R
1R

7G
98

.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: OR1R7G98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 08/07/2021 às 18:26:23
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO em 09/07/2021 às 12:26:04
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwOTc2NzJfOTkyMzZfMjAyMV9PUjFSN0c5OA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00097672/2021 e o código OR1R7G98
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Ofício nº 126/2021.     Romelândia - SC, 08 de julho de 2021.

Ao Senhor

DAISSON JOSÉ TREVISOL

Presidente do COSEMS

Coordenador CIB/COSEMS

 Assunto: Solicita Aprovação CIB das propostas deaquisição deMicro-ônibus de transporte

sanitárioe Equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde, a serem

adquiridos por meio de iniciativa Parlamentar junto à União Federal/Fundo Nacional de Saúde.

 Prezado Senhor,

Ao tempo em que lhe transmitimos nossas saudações, servimos do presente,para

solicitar aprovação das propostas, abaixo relacionadas, cadastradas no Sistema de

Gerenciamento de Objetos e Propostas, do Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde,

recurso destinado para o Fundo Municipal de Saúde de Romelândia, CNPJ: 11.456.420/0001-

01, de Iniciativa Parlamentar Deputado Federal FABIO SCHIOCHET, Órgão Executor: 36901

– FNS – Ministério da Saúde, Valor R$ 393.000,00, Ação Orçamentária: 8581 - Estruturação

dos serviços de atenção básica em saúde, programa ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE

SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE – NACIONAL:

-Proposta nº 11456.4200001/21-002 - Objeto: MICRO-ÔNIBUS DE TRANSPORTE

SANITÁRIO – Valor: R$ 385.421,00. Micro-ônibus de transporte sanitário, destinado ao

deslocamento de usuários para realizar procedimentos de caráter eletivo no âmbito do SUS, em

consonância com o artigo 4º da Resolução CIT nº 13, de 23 de fevereiro de 2017.

- Proposta nº 11456.4200001/21-003 – Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E

MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – Valor: R$ 7.557,00.

Aquisição de equipamentos a fim de melhorar a infraestrutura da Rede de Atenção em Saúde,

para solucionar problemas no atendimento diário a população.

 Observação: A Aprovação CIB deve ter sido aprovada nos últimos 6 meses antes da

apresentação do projeto, e caso tenha sido "ad referendum" a aprovação da proposta ficará

condicionada a homologação pelo Plenário.

 Devido a urgência relacionada ao cronograma de emendas impositivas individuais

impostas pelo Governo Federal com prazo de complementação de proposta pelo proponente até

dia 20/07/2021, solicitamos vossa sensibilidade e atenção quanto a esta solicitação. Anexo cópia

da proposta Plano de Trabalho cadastrada no sistema.

Sem mais para o momento, agradecemos a costumeira atenção e dedicação.

Atenciosamente,

_____________________________________

Juarez Furtado

Prefeito Municipal de Romelândia

____________________________________

Jane Maira Joris

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Secretária Municipal de Saúde

Município de Romelândia- SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

97
67

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2W

I2
9T

B
3.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2WI29TB3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JUAREZ FURTADO (CPF: 430.XXX.039-XX) em 08/07/2021 às 16:22:23
Emitido por: "AC DOCCLOUD RFB v2", emitido em 06/01/2021 - 10:48:00 e válido até 06/01/2024 - 10:48:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

JANE MAIRA JORIS (CPF: 069.XXX.209-XX) em 08/07/2021 às 16:22:56
Emitido por: "AC DOCCLOUD RFB v2", emitido em 06/01/2021 - 10:26:39 e válido até 06/01/2024 - 10:26:39.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwOTc2NzJfOTkyMzZfMjAyMV8yV0kyOVRCMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00097672/2021 e o código 2WI29TB3
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.